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Viite: Lausuntopyyntönne 4.9.2025, VN/27266/2025 

Lausunto virkaehtosopimusasetuksen 10 §:n 4 momentin 
muuttamisesta 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoja otsikossa mainitun 
virkaehtosopimusasetuksen kohdan muuttamisesta. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (jäljempänä THL) esittää 
työnantajavirkamiesten listaa muutettavan siten, että 4 momentin 58-
kohta olisi jatkossa seuraava: 
 
58) Terveyden ja hyvinvoinnin laitos: osaston johtaja, henkilöstöasioista 
vastaavan yksikön päällikkö, henkilöstöpäällikkö ja henkilöstöasioita 
hoitava juristi. 

Ehdotetun muutoksen taustalla on THL:n muuttunut 
organisaatiorakenne. Kaikkia asetuksessa tällä hetkellä mainittuja 
virkoja ei laitoksessa ole enää olemassa. Lisäksi edellisen 
asetusmuutoksen jälkeen THL:n HR- ja taloustehtävät on yhdistetty 
yhdeksi HR- ja talousyksiköksi, jota johtaa yksikön päällikkö. Yksikön 
päällikön alaisuudessa toimii henkilöstötiimi, jota johtaa 
henkilöstöpäällikkö. Sekä yksikön päällikön että tiimipäällikön tehtävät 
sisältävät virkaehtosopimusasetuksen tarkoittamia neuvottelutehtäviä 
että muutoin työnantajan edustajana toimimista.  

Aiemmin asetuksen perusteella työnantajavirkamiehiä olivat ylijohtaja, 
hallintojohtaja, tietojohtaja, osaston johtaja, henkilöstöpäällikkö ja 
henkilöstöasioita hoitava lakimies. Nyt luettelosta jäävät pois ylijohtaja 
ja tietojohtaja, joita virkoja ei THL:ssä enää ole. Hallintojohtaja (nykyisin 
hallinto- ja talousjohtaja) toimii yhden osaston johtajana, jolloin 
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erillinen maininta on tarpeen. THL:ssä on tällä hetkellä viisi osastoa, 
eikä tilanne ole tältä osin viime vuosina muuttunut. Tietojohtajan ja 
ylijohtajan virkojen lakattua on ylimmässä johdossa (pois lukien 
pääjohtaja) aiemman seitsemän työnantajaviran sijaan jatkossa 
ainoastaan viisi työnantajavirkaa. Uutena työnantajavirkana sen sijaan 
olisi henkilöstöasioista vastaavan yksikön päällikkö. Henkilöstöasioita 
hoitavia juristeja on laitoksessa kaksi, missä määrässä ei ole 
tapahtunut viime vuosina muutosta. Kokonaisuutena työnantajavirkojen 
määrä siis vähenisi ehdotetun muutoksen myötä yhdellä.  

Tämän ohella THL esittää, että työnantajavirkamiesten luetteloon 
lisätään seuraavat virastot ja tehtävät: 

Valtion koulukodit: viraston päällikön suorina alaisina toimivat 
henkilöstöasioista vastaavat päälliköt. 

Valtion mielisairaalat (Vanhan Vaasan sairaala ja Niuvanniemen 
sairaala): viraston päällikön suorina alaisina toimivat henkilöstöasioista 
vastaavat päälliköt. 

Vankiterveydenhuolto: viraston päällikön suorina alaisina toimivat 
henkilöstöasioista vastaavat päälliköt. 

Kyseisissä virastoissa työnantajavirkamiehiä ovat tällä hetkellä 
virkaehtosopimusasetuksen 10 §:n 3 momentin nojalla yksinomaan 
virastojen päälliköt (4 henkilöä). THL on käytännössä 
neuvotteluviranomaisen roolissa ollut mukana virastojen 
virkaehtosopimusneuvotteluissa ja muissa työnantajatehtävissä. 
Kuitenkin erityisesti mahdollisia lakkotilanteita ajatellen tilanne, jossa 
viraston omasta henkilökunnasta vain sen päällikkö on 
työnantajavirkamies, on kestämätön.  

Käytännössä edellä mainittu muotoilu tarkoittaisi tällä hetkellä yhtä 
työnantajavirkaa lisää virastoa kohden. Muotoilu on yleinen, koska 
Valtion koulukotien organisaatiorakenne on parhaillaan tarkastelun alla, 
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eikä työnantajavirkamiesstatusta ole siksi haluttu sitoa tiettyyn 
virkanimikkeeseen, vaan tehtävän sisältöön. 

   

 

Hallinto- ja talousjohtaja Mia Nykopp 
Pääjohtajan sijaisena 
 
 
 

 Yksikönpäällikkö  Janne Luomala 
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